
Požadované informace: 

 

„...Primo, celní orgán, na rozdíl od podatele, ví, která podání podatele posoudil jako účinná, a 

která vyrozuměl jako neúčinná z důvodu, že byla podána postupem dle § 71 odst. 3 DŘ a 

následně potvrzena podáním dle § 71 odst. 1 DŘ, přičemž celní orgán se má opírat o výklad 

ministerstva financí, podle kterého, pokud přijal e-mailové odvolání, toto ale podle správce 

daně nemá účinky podání ve smyslu ustanovení § 71 DŘ a správce daně jej neeviduje, tedy 

podání se nestane účinným ani potvrzením podání cestou dle § 71 odst. 1 DŘ a hledí se na něj, 

jako by vůbec správci daně nebylo doručeno. Tedy celní orgán má k dispozici, na rozdíl od 

podatele, informace o tom, na jaká podání hledí, jako že je obdržel. Secundo, celní orgán má k 

dispozici elektronickou spisovnu, ze které pouhým klikem zjistí, na která podání reagoval a na 

která nikoliv. Tertio, pokud tomu tak není, znamená to, že celní orgán vede spisovou agendu 

nesprávně.... 

...Žádá se poskytnout informace o veškeré komunikaci mezi pracovníky Celního úřadu pro 

hlavní město Prahu a pracovníky Finančního úřadu pro hlavním město Prahu podatele se 

týkající. Referenční období: 2015-2022. Informace poskytněte postupem dle zákona č. 106/1999 

Sb.“ 

 

 

Poskytnuté odpovědi: 

 

Povinný subjekt k tomuto uvádí, že pouhým jedním klikem sestavu účinných a neúčinných 

podání nelze vytvořit, neboť takovou funkcí spisová agenda nedisponuje. Spisová agenda 

umožňuje vytvořit pouze sestavu, ve které je vyznačeno, zda je daný spis aktivní (v procesu 

vyřizování) nebo uzavřený. Povinný subjekt sestavu aktivních a vyřízených spisů zasílá 

v příloze tohoto dopisu. 

 

Dále povinný subjekt informuje, že Vámi uvedenou komunikaci mezi pracovníky Celního 

úřadu pro hlavní město Prahu a pracovníky Finančního úřadu pro hlavní město Prahu týkající 

se podatele za období 2015-2022 nemůže poskytnout, neboť žádná taková komunikace 

neexistuje. 


